平成 25 年 8月 30 日

各   位
 会 社 名 アイ・ケイ・ケイ株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 金子 和斗志

     (東証第一部 コード番号：2198)

 問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 登田 朗

 Ｔ Ｅ Ｌ  050－3539－1122

連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年８月 30 日開催の取締役会において、平成 25 年 11 月１日を合併期日（効力発

生日）として、当社の完全子会社であるスイートヴィラガーデン株式会社を吸収合併することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は 100％子会社を対象とす

る簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

スイートヴィラガーデン株式会社は、再生型の店舗として独自ノウハウ蓄積を目指し、平成 23

年 4 月に設立いたしましたが、現在まで順調な業績で推移しております。

本合併は、同社において新たに構築したビジネスモデルと当社のビジネスモデルを活かし、当

社グループの経営の一層の効率化と事業基盤の強化を図るために実施するものです。

なお、スイートヴィラガーデン株式会社が運営している事業は、アイ・ケイ・ケイ株式会社に

て継続して運営いたします。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併決議取締役会     平成 25 年８月 30 日

合併契約締結       平成 25 年８月 30 日

合併期日（効力発生日）  平成 25 年 11 月１日（予定）

本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併であり、スイート

ヴィラガーデン株式会社においては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併であるた

め、それぞれ合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものです。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、スイートヴィラガーデン株式会社は解散いたしま

す。

（３） 合併に係る割当の内容

100％子会社との合併であり、新株式の発行及び合併交付金の支払いはありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（平成 24 年 10 月 31 日現在）

存続会社 消滅会社

（１）名称 アイ･ケイ･ケイ株式会社 スイートヴィラガーデン株式会社

（２）所在地 佐賀県伊万里市新天町722番地５
福岡県糟屋郡志免町片峰三丁目

６番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金子 和斗志 代表取締役社長 菊池 旭貢

（４）事業内容 婚礼事業 婚礼事業

（５）資本金 342百万円 50百万円

（６）設立年月日 平成７年11月１日 平成23年４月15日

（７）発行済株式数 7,437,000株 1,000株

（８）決算期 10月31日 10月31日

（９）大株主及び持株比率

株式会社エム・ケイ・パートナー

ズ          26.35％

金子 和斗志     19.61％

アイ･ケイ･ケイ株式会社

100.00％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

   決算期 平成24年10月期（連結） 平成24年10月期（単体）

   純資産 5,840百万円 53百万円

   総資産 12,905百万円 318百万円

   １株当たり純資産 824円06銭 53,888円78銭

   売上高 13,594百万円 281百万円

   営業利益 1,921百万円 8百万円

   経常利益 1,844百万円 4百万円

   当期純利益 929百万円 11百万円

   １株当たり当期純利益 131円06銭 11,349円90銭

４． 合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社完全子会社である連結子会社との合併であり、当社連結業績に与える影響はあ

りません。

以 上